
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,  ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „Krajský úřad“) jako 
příslušného správního orgánu podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném 
znění (dále jen zákon č. 100/2001 Sb.).  
Krajský úřad na základě oznámení, které podal oznamovatel: Miloš Uher, Předbořice 17, 399 01 Kovářov, IČO: 
48257419 prostřednictvím zplnomocněného Martina Kreuzera, Čs. legií 421, 399 01 Milevsko, IČO: 63862328 
(dále též „oznamovatel“), a po provedeném zjišťovacím řízení podle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
rozhodl, že předložený záměr:  

„P řístavba a stavební úpravy stáje pro dobytek, kolna na vlečené stroje, zpevn ěné betonové plochy, 
splašková kanalizace + jímka, deš ťová kanalizace + vsakování 8 x 5 x 3 a 5 x 5 x 3 m“  

nemá významný vliv na životní prost ředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

1. Identifika ční údaje 

a) Název záměru  

 „Přístavba a stavební úpravy stáje pro dobytek, kolna na vlečené stroje, zpevn ěné betonové plochy, 
splašková kanalizace + jímka, deš ťová kanalizace + vsakování 8 x 5 x 3 a 5 x 5 x 3 m“  

b) zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

Bod 1. 5 Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie II. 

c) oznamovatel: 

Miloš Uher, P ředbo řice 17, 399 01 Ková řov, IČO: 48257419 prostřednictvím zplnomocněného Martina Kreuzera, 
Čs. legií 421, 399 01 Milevsko, IČO: 63862328.  

Zpracovatelem oznámení je Mgr. Ivana Paukertová, Řezáčova 28, 624 00 Brno. 

2. Kapacita (rozsah) zám ěru:  

současná kapacita:   budovy podrobeny demolici 
kapacita po realizaci záměru:  96 ks  krav na mléko v kravíně a přístřešek pro 25 telat  

3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území)  
kraj: Jiho český 
obec: Ková řov   
kat. území: Předbo řice u Zaho řan 

Čj.:  KUJCK 25975/2017 OZZL   
Sp.zn.:   OZZL 5024/2017 

 datum: 20.02.2017  vyřizuje:  Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770

+LVDCY11NDYS3+!
KUCBX00MCXR2 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry  
Cílem záměru je vybudovat rodinnou farmu na místě bývalého kravína, a pozemcích v blízkosti svého domu - 
farmy, kde je již v současnosti chováno menší stádo skotu bez ustájení. Kumulace vlivů nastane s vedlejším 
kravínem ležícím ve vzdálenosti 20 m. Oba objekty byly v minulosti součástí zemědělského družstva. V restituci 
byly pozemky navráceny investorovi a jedna z budov zůstala ve vlastnictví Zemědělského družstva Kovářov, které 
má v objektu ustájeno cca 120 ks býků na výkrm a to formou volného ustájení na hluboké podestýlce. V novém 
kravíně bude na hluboké podestýlce chov 96 krav na mléko a v přístřešku 25 telat. Zemědělský areál je situován 
na západním okraji místní části Předbořice obce Kovářov na okraji oblasti zástavby. Součástí stáje bude dojírna 
s mléčnicí. Dojde ke zlepšení welfare. Stejný druh ustájení skotu na hluboké podestýlce může charakterizovat to, 
že dojde k synergickému působení se sousedící družstevní stájí pro výkrm 120 býků. Dopravní obsluhu areálu 
bude zajišťovat cca 9 - 10 vozidel denně. Dopravní cesty v areálu budou zpevněné. Další hospodářská zvířata 
nejsou v nejbližším okolí posuzovaného záměru chována. Další zemědělský areál chovu dojnic v katastru obce je 
umístěn severovýchodně od posuzovaného areálu ve vzdálenosti cca 900 m. Vzájemné synergické vlivy obou 
areálů byly v oznámení vyloučeny.  

5. Stru čný popis technického a technologického řešení 
Stávající kravín bude až na jednu stěnu zbourán. Místo něj bude na větší ploše vystavěna nová stáj ve tvaru 
písmene "L" - 73,58 x 18 m + 18,75 x 11,55 m, s plochou 1228 m2 pro 96 krav na mléko, s dojírnou, mléčnicí a 
kanceláří a s přístřeškem o ploše 303 m2 pro 25 telat. Součástí bude splašková kanalizace s jímkou, dešťová 
kanalizace a vsakovací jímky a zpevněné betonové plochy. Dále bude postavena hala o rozměrech 27 x 8,7 m na 
vlečené stroje. Záměrem budou dotčeny pozemky parc. č. 3/12, 3/1, 3/10, 761, 18/3 a st. 9, 79/1, 79/2 v k.ú. 
Předbořice u Zahořan. Pitná voda bude odebírána z nové vrtané studny 29 m hluboké s maximálním odběrem 
3652 m3/rok, která má již vydané stavební povolení. Ze stávající stáje bude ponechána funkční zeď s okny. 
V těchto okenních otvorech budou do dřevěného rámu osazeny větrací sítě, které zajistí dostatečné větrání stáje a 
denní prosvětlení objektu. Budou instalována zářivková svítidla. Stáj bude mít sedlovou střechu s lehkou 
profilovanou plechovou krytinou o výšce 6,05 m. Výběhy budou rozděleny hrazením výšky 1600 mm a 
otevíratelnými bránami. Krmivo bude zakládáno do prostoru lehárny a krmné chodby. Zvířata budou chována na 
hluboké podestýlce. Za provozu bude podestýlka nastýlána 1 x za 2 měsíce. Chlévská mrva bude nakládána na 
vůz uvnitř stáje a ihned odvážena na polní hnojiště nebo přímo na pole k zaorání. Vrata budou dvoukřídlá otvírací. 
Nastýlání, navážení krmiva i odkliz chlévské mrvy bude prováděno mechanizací. Další související stavby budou 
vybudovány na pozemcích směrem ke stávající farmě oznamovatele. 

Odůvodn ění 

1. Došlá vyjád ření: 

Krajský úřad obdržel k oznámení celkem 2 vyjádření dotčených správních úřadů (Krajská hygienická stanice, 
Česká inspekce životního prostředí). Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí se k záměru vyjádřil 
v souhlasném závazném stanovisku ze dne 24. 5. 2016 k odnětí pozemků ze ZPF a z hlediska zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění a dále v rozhodnutí čj. MM 
72858/2016/OŽ/BK ze dne 16. 12. 2016 se stavebním povolením vrtané studny a odběru vody, které již byly 
v přílohách oznámení. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. Došlá vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje se sídlem v Českých Bud ějovicích  vyjádření ze dne 30. 1. 
2017 s čj.: KHSJC 02045/2017/HOK.PI 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovic vyjádření ze dne 7. 2. 20170 
s čj.:ČIŽP/42/IPP/1701054.001/17/CDV 

Podrobné rozpracování uvedených vyjád ření dot čených orgán ů: 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje se sídlem v Českých Bud ějovicích  ve vyjádření k záměru 
nemá připomínky a nepožaduje posuzování. Bude požadovat dodržení limitů hluku a provedení měření hluku. 

Jde o požadavek ze zákona. 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  ve vyjádření upozornila na zákaz 
ničení případných hnízd vlaštovek a jiřiček obecných. Bude zpracován a schválen havarijní řád. U odpadů kat. č. 
17 04 07 Směsné kovy a č. 17 02 02 Sklo musí být zajištěno jejich materiálové využití. V tabulce jsou dále uvedena 
neexistující čísla odpadů (dle Katalogu odpadů) u odpadu polystyrenu a stavební sutě. V oznámení je uvedeno, že 
„veškerý odpad za provozu bude odvezen na registrované úložiště komunálního odpadu“. Není jasné, co je tím 
myšleno, zákon o odpadech nezná pojem „registrované úložiště komunálního odpadu“. Nepožaduje posuzování. 

Jde o zákonné požadavky, které musí být dodrženy.  


